Anno 1271 ipse Carolus, cui non solum Sicilia, sed tota ferè Italia parebat, Prætor Romanus, magna cum dignitate, magnisque opibus præcellens, Vicarius Imperij, ex libera Regis Cypri cessione Rex Hierusalem, Ethruscis etiam imperans, Panormum Regiam e cum Philippo Francorum Rege nepote pro rebus componendis venit. Sed cum suorum Gallorum militibus, alijsque sceleribus modum statuerè non posset, neque quidpiam ad eam rem valerent ipsius litteræ ad Præfectos, Viterbi scriptæ an. sal. 1276. pridie Kal. augusti ad Siculos transmissæ. finem tandem ijs rapinis, libidinibus, atulere; quod in prouerbio est: *Vespera Sicula*: internectio scilicet Gallorù omnium à Panormitanis peragi incæpta qua hora ad hynos vespertinos de more conuenit populus, & in cæteris Urbibus absoluta. Anno scilicet 1282. 3. Kal. apriltertia die, quæ resurgenti Christo sacra est; cum Panormitani extra Portam S. Agathæ ad cænobium S. Spiritus religionis causa confluunt. Rem fusiùs enarrare hic piget toties decantatam apud plures auctores f.

De Caroli vxore Beatrice Proinciæ Comitissa, eiusque filijs, & successoribus in Regnum Neapol. latius scriptores Neapolitani, & nos lib. 1. not. 2; fol. 350. & lib. 3. in notitia Mazarenſi, ac Liparenſi. de illius primogeniti Caroli II. cui Iacobus noster Rex fororius ius in nostrum cæſſit Regnum, obitu 5. Maij anno 1309. Surita, & qui Carolum l. ætatis annorum 54. regni Siciliae 17. men. 3. Neapolis 19. apud Fogiam Apulię oppidum 7. id. ian. an. sal. 1285. obiisse testatur b. sed apud Manfredoniam 7. ian. an. 1284. ex Caracciolo fol. 164. habeo, inde Caroli ossa Neapolim translata sunt ex Maur. lib. 4. fol. 133.

Abiectis iam Gallis, ad S. Romanæ Ecclesiæ patrociniũ accurrunt Panormitani, & Papa Nicolao III. annuente (vt notant Archiep. Florent. in chron. p. 3. & alij, & cõstat satis ex epistola ab iisdẽ Panor-

a ad ann.  
1265. m. 3.  
& seqq.

b Fazet fol.  
435.

c Surita l.  
3. c. 1.

d Anonym.  
& Fazet  
f. 487.

e ex Bart.  
Nicastro  
apud Sur.  
l. 4. ca. 13.  
Caracc. fo.  
120. & f. 3  
zel. f. 487.

f Ant. Flor.  
p. 3 tom. 4.  
Bartholo.  
Nicastro  
Mess. Ioa.  
Villan. l. 3  
c. 21. Fazet  
decc. 1. 8.  
c. 4. Maur.  
rol. l. 4. Pla  
tina in vit  
P. Nicol.  
Sur. J. 4  
17 B70  
d ann.  
1282.

g l. 4 c. 72.  
f. 204.  
l. 4 c. 53.  
f. 279. Fa  
zet f. 497.  
l. Wadagn  
l. 2.

1276

1282

a habet in  
tegram in  
not. Pan. f.  
158.

b ex anal.  
Io. Spata  
fora.

c Fax. fol.  
488. Mau  
rol. 4. fol.  
125.  
d ex eod. f.  
490.

e ex l. can-  
cel. ann.  
1341. 45.  
47. Faxel.  
f. 562.

f ex Regisl.  
Neap. sub  
Carolo 1.  
& Heltra  
no. f. 1.  
2. nos. 1. f.  
206.  
De Arc.  
Pan.

g in regisl.  
Neap. an.  
1269. l.  
f. 6.  
ibid. c. fo.  
134 & in  
dit. 10 B f.  
56. & A f.

mitatis transfussa anno eodem 1282. ad Martinum ) in eius tute-  
la per menses quinque extitere.

SVB GALlico SICILIAE DOMINATV.

Hi Vicarij, seu Proreges.

1. Brandinus ex filijs Vrfs an. 1266. ob priuationem Conradi Caietani pro Rege Manfredi vicesgerentis b.
2. Philippus Monfortius eodem anno. nos l. 3. f. 400.
3. Fucus de Podio Prouincialis an. 1268. ex Anonym. & Maurolo. l. 3. l. 110.
4. Ioannes Gerardi an. 1269. ex Duce Guardie f. 167.
5. Guillelmus Stendarus Gallus an. 1270.
6. Guillelmus de Belmonte Gallus.
7. Adamus de Morier an. 1272. ex Duce Guardie f. 28.
8. Herbertus Aurelianensis ad an. 1282. cum autem Galli e Regno eijscti sunt, Messanae Alaymus de Leontino e, Regno Rogerius de Magistro-Angelo Siculi praeficiuntur d.

Tempore vero Aloyfij, & Ioanne genere Gallorum sub titulo Regum Siciliae ab anno 1356. ad an. 1364. apud Messanam agentium, eorum Vicarij fuere

1. Angelus de Capzolis Comes Melitae constitutus.
2. Lupouicus de Sabrano Ariani, & Apilij Comes.
3. Nikolaus Casareus Messanensis.
4. Manfredus de Claramonte Siculus.
5. Nicolaus de Azorise.

Hi Mag. Iustitiarj

1. Aymonius de Agno an. 1265. nos l. 3. f. 440.
2. Berardus Torsoretus citra flumen salsum an. 1269. nos ibidem.
3. Ioannes de S. Remigio Gallus ab an. 1276. ad 1282.
4. Thomas Bisantius in Valle Neri. Maur. l. 4. f. 123.

Hi Mag. Admirati.

1. Guillelmus Stendarus Gallus ad an. 1269.
2. Guillelmus Belmonte Gallus ab an. 1265.
3. Philippus de Tucciaco Gallus ab an. 1270.
4. Narzonus de Tucciaco Gallus an. 1272.
5. Guillel. Cornutus Gallus ad an. 1282. f.

Hi Mag. Cancellarij.

1. Ioannes de Masnellis Gallus Regis Caroli Cappellanus, Consiliarius, Magister a rationibus, & Magnus Siciliae Cancellarius. primum Ecclesiae Panormitanae Archidiaconus. ab an. 1268. 25. sept. Cantor regis Cappellae S. Petri de Palatio Panor. ab anno 1269. post obitum Leonardi Conti Archiepiscopi Panor. fit Archiepiscopus; huic Archiepiscopo Rex Carolus dedit, dum vixeret ipse, & frater eius Hugo, domum sitam Neapoli; quae fuerat Iudicis Nicolai de Termolis proditoris h. ad Ioannis Archiepiscopi. preces an. 1273. Rex Capitulo Canonicorum Panor. privilegia confirmavit. de hoc Archiepiscopo nos l. 1. f. 154.
2. Magister Guillelmus de Forumuilla Gallus Decanus S. Petri; & virorum auxilium Regni Siciliae Vicecancellarius anno 1274. & 1275. nos l. 1. f. 337.